# Johannis

aliquis multū laborabat in re aliquid et alius reportabat frumentos: dicebat puerbi illeret: vnde seminat alius merit. q.d. vnu laborat et alius colligit: sic aliquis contingit de messe corporali quod ab uno seminat et ab eius hoste irruente colligitur. De messe vero spūali sic est quod alii seminaverunt et alii messuerunt: quod patriarche et prophetate antiquis seminauere prima semina fidei sapienti messuerunt in quantitate ipsius ad perfectiores fidem traduxerunt. Tertium in veris reportat gaudium: quod tam prophetate antiquis apostoli propter mentem laboris sui recepti sunt ad celestes gaudiūs: et in hoc non tenet prophetam de messe corporali de quod non gaudet seminans si ab alio metas: et hoc est quod dicitur: q. Ut et quod seminans gaudet. et qui merit. s. propterea et apostoli. r. In hemisphēriū vero est i. pueriū communis p. tāto b. locū in posito.

s. Quia aliud est quod seminat. s. patriarche et prophetae. t. Et aliud est quod merit. s. apostoli: i. scilicet. v. Ego misericorditer auctoritate adducere. t. Quid vos non laborastis. Prophete enim et patriarche non in multū laborauerunt in denunciando aduentum christi: et arguedo in fidelitatem populi: t. id scaturit. v. Alij labo. et vos in la. eorum introistis. quod prophetias ab aliis prouiciatas completas predicabitis. 3. Ex civitate. Supra euangelista inchoauerat accessum samaritanorum ad regnum: s. interposuit in ratione discipulorum: ideo hic reuertitur ad positiū ostendens quod eorum accessus fuit valde utilis: quod per verā fidē cōuersi sunt: et hoc est quod dicitur: 3. Ex civitate aut illa. quod dicitur sycharum vel sycharum dictum est: a. Multi crederunt ex samari. p. pterver. mulier. testimonio. p. bi. r. Et studiū testimoniorū videbatur efficaciam ex duobus: quia prima dicebat contra honorabilem suum ex celo veritatis: sed quia ostendebat eum scire talia quod non poterant scire in via humana: verum quia hoc testimonium non fuit nisi quod psalmus ad credendum: quia pfectio fidei ipsorum facta est per christum: ideo sequitur: b. Quod vero ergo ad illum samaritano. eum ut maneret. quia accepta fide per eius doctrinam desiderabant amplius informari ad suam confirmationem. c. Et manebat ibi duos dies. acq. escens petitioni eorum quod erat honesta et deuota. d. Et multopleres crediderunt in eum r. q. a principio. e. Et multi. d. q. iam non propter locum tuam credimus: q. licet ex doctrina alicuius aliquis inducatur ad credendum: tamen fides iniuitur diuine veritati finis secedit. f. Sicut. n. audiuum. ab ipso quod est deus et homo. g. Et scimus. firmiter credendo: quod in fide maiorum est certitudo adhuc certe quod in scientia quibus non sit tanta certitudo evidenter: et quod non sufficit corde credere: sed oportet fidem posteri ostendere: hinc dicitur: R. i. id fidei sua postulamus dicendo: b. Quia hic est vere saluator mundi. in quo tria postulentur dico. s. eius eminentia singulariter. Hic est efficacia salutis. Ecce saluator. influentia generalis ibi. Mundus. i. Post dies. Descripta pueris gentiliū per doctrinā: h. ppter describit eo per conuersio per miraculi operationem.

Et dividitur in tres: quod primo circūstantia miraculi describitur: scilicet ipsum miraculum efficitur: ibi. Et erat quidam tangit circūstantia epis et dicitur: i. Post duos autem dies. quod māserat cum samaritanis ad preces eorum ut predictū est: Et subdit circūstantia loci. Ecce inde et abire in galileam. et subdit ea in chrysostom. k. Ipse enim hiebus testi. probibuit. i. ppter buerat ante: ut habetur luce. iii. l. Quia prophetā in suis pa. ho. non habebat quod inuidia ē magis inter copatriotas ut deī fuit math. xiiij. t. id ipsi non redit in nazareth ubi fuit vilipendus quod voluerunt ei precipitare: ut habetur luce. iii. s. abiit in aliā pte galilee: et hoc est quod dicitur. m. Quod ergo ve. in ga. exē. enī galilei. honorifice sic romā deo missum: et cā subdit: n. Quod oīa videt. q. fe. hie. ro. in die festo. ppter que etiā mirabilia nō dicitur est ea. precedenti: et ostendit consequenter aliter galilea illa signaverant dicens: o. Et ipsi. n. venerant ad diem festū. quia ipsi tenebantur venire ut supra dictum est. ii. ca. p. Venit ergo iterū in chana galilee. quia ibi ante fuerat in nuptiis unde secessit: q. Abi fecit aquā vinum. et declinavit civitatem nazareth ratione predicta. Aliter exponitur ab aliis dicendo quod non divertit a nazareth sed ostendit per latram predictam quod fuit bono officio receptus ubi prius fuerat vilipendus: et ratio redditus per hoc quod illi de galilea generaliter inter quos erant illi de nazareth cum essent galilei fuere in iherusalem in die paschalis: et videntes miracula quod fecit hiebus crediderunt in eum: et sic bono officio receperunt: et ad hoc potest applicari illa litera ab illo loco: et abiit in galileam generaliter non exceptiendo nazareth: et subdit cā. Ipsa enim hiebus testimonium probibuit. i. ppter buerat ante quod dicat: mutatum erat negotium in opositam ptem: unde subditur. L. um ergo venisset in galileam excepterunt eum galilei bono officio generaliter etiam illi de nazareth: et cā redidit: Quod oīa vidissent quod hiebus fecerat r. Venit iterum in chana galilee: non divertendo a nazareth: ut dicitur chrysostom. s. de iudea veniendo versus nazareth: quia est iuvia remendi illuc. r. Et erat quidam regulus. Descripta circūstantia miraculi quod in loco et ipsi: ppter describit miraculi actus cui dicitur: Et erat quidam regulus. Non accipitur hic regulus per suo regem ut videtur nomen sonare: quia romani volentes frangere iudeos et supbiaim abstulerunt ab eis regiam dignitatem: regnum iudee in quatuor tetrarchias dividit: ppter precaventes eorum rebellionē: vñ. p. illo tempore nullus rex erat in iudea. Dicitur ergo iste regulus quia erat officialis impatoris deputatus ad custodiae galilee: ppter quod manebat in capbaraū que erat metropolis illustre: vnde subdit: s. Quod filius iñfir. capbaraū et licet esset gentilis: auditus in miraculis ipsi sperabat ab eo impetrare sanitatem filii sui: id seqf: t. Hic cū audisset quod hiebus adiungit: r. q. ipsi erat in alia villa s. in chana. v. Et rogabat cum ut descenderet: quia capbaraū eāt in valle sita respectu loci in quo erat christus.